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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Решението за именување членови на 

 Надзорниот одбор на Установата од областа на културата 
 Културно социјален простор ЦЕНТАР-ЈАДРО 

 
 

 
 
 
 
 
Се објавува Решението за именување членови на Надзорниот одбор на 
Установата од областа на културата Културно социјален простор ЦЕНТАР-
ЈАДРО, 
 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје го донесе на 22. седница, одржана на 
30.3.2023 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-1691/3                                                                ГРАДОНАЧАЛНИК 
30.3.2023 година                                                    на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на членовите 26, 52, 53 и 54 од Статутот на Општина Центар-Скопје 
(„Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 9/19; 14,19; 
1/21 и 11/21), Советот на Општина Центар-Скопје на 22. седница, одржана на 
30.3.2023 година, донесе 
 
 

 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за именување членови на Надзорниот одбор на Установата 

 од областа на културата Културно социјален простор  
ЦЕНТАР-ЈАДРО 

 
 
 
 

 
 

1. За членoви на Надзорниот одбор на Установата од областа на културата 
Културно социјален простор ЦЕНТАР-ЈАДРО се именуваат:  
      
 

- Анита Ивковиќ,  
 

- Горјан Гилевски и  
 

- Александра Никифоровски. 
 
 
 
2.  Ова Решение стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-1691/2                                            Совет на Општина Центар-Скопје 
30.3.2023 година                                                       Претседавач 
С к о п ј е                                                           Виолета Велковска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Заклучокот за усвојување на Финалниот    
     извештај за реализацијата на Годишната програма на    
  Установата од областа на културата Културно социјален  
                   простор ЦЕНТАР-ЈАДРО за 2022 година 

 
 
 
 
 
 
Се објавува Заклучокот за усвојување на Финалниот  извештај за реализацијата 
на Годишната програма на Установата од областа на културата Културно 
социјален простор ЦЕНТАР-ЈАДРО за 2022 година, 
 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје го донесе на 22. седница, одржана на 
30.3.2023 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-1691/5                                                               ГРАДОНАЧАЛНИК 
30.3.2023 година                                                    на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Советот на Општина Центар-Скопје на 22. седница, одржана на 30.3.2023 
година, расправаше по Финалниот извештај за реализацијата на Годишната 
програма на Установата од областа на културата Културно социјален простор 
ЦЕНТАР-ЈАДРО за 2022 година и донесе   
 
 
 
 
 

 
  ЗАКЛУЧОК 

      за усвојување на Финалниот извештај за реализацијата 
на Годишната програма на Установата од областа на културата 

   Културно социјален простор ЦЕНТАР-ЈАДРО за 2022 година 
 
 
 

 
 
1. Се усвојува Финалниот извештај за реализацијата на Годишната програма 
на Установата од областа на културата Културно социјален простор ЦЕНТАР-
ЈАДРО за 2022 година. 
 
 
 
2.  Заклучокот да се достави до Установата од областа на културата Културно 
социјален простор ЦЕНТАР-ЈАДРО. 
 
 
 
3.  Овој Заклучок стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Центар-Скопје“. 

 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-1691/4                                            Совет на Општина Центар-Скопје 
30.3.2023 година                                                       Претседавач 
С к о п ј е                                                           Виолета Велковска с.р.  
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 
                                            Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Одлуката за давање согласност на  
       Одлуката бр. 0201-11/6 од 22.2.2023 година за усвојување  
       на Стратегискиот план за периодот од 2023 година до 2027 
         година на Установата од областа на културата Културно  
                            социјален простор ЦЕНТАР-ЈАДРО 

 
 
 
 
 
 
Се објавува Одлуката за давање согласност на Одлуката бр. 0201-11/6 од 
22.2.2023 година за усвојување на Стратегискиот план за периодот од 2023 
година до 2027 година на Установата од областа на културата Културно  
социјален простор ЦЕНТАР-ЈАДРО, 
 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 22. седница, одржана на 
30.3.2023 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-1691/7                                                                ГРАДОНАЧАЛНИК 
30.3.2023 година                                                    на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 36 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник 
на Република Македонија“ бр. 5/02), Советот на Општина Центар-Скопје на 22. 
седница, одржана на 30.3.2023 година, донесе 
 
 
 
 
 

 
                                               ОДЛУКА 

         за давање согласност на Одлуката бр. 0201-11/6 од 22.2.2023     
      година за усвојување на Стратегискиот план за периодот од 2023    
          година до 2027 година на Установата од областа на културата     
                       Културно социјален простор ЦЕНТАР-ЈАДРО 

 
 
 
 
 
 

Член 1 
 

Се дава согласност на Одлуката бр. 0201-11/6 од 22.2.2023 година за 
усвојување на Стратегискиот план за периодот од 2023 година до 2027 година 
на Установата од областа на културата Културно социјален простор ЦЕНТАР-
ЈАДРО.  
 

 
 

Член 2 
 
 

Оваа Одлука стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-1691/6                                            Совет на Општина Центар-Скопје 
30.3.2023 година                                                       Претседавач 
С к о п ј е                                                           Виолета Велковска с.р.  
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 
                                              Р Е Ш Е Н И Е 

   за објавување на Одлуката за давање согласност на 
         Правилникот бр. 01-63/1 од 3.2.2023 година за измена и  
      дополнување на Правилникот за внатрешна организација на  
   работните места во ЈУДГ на Општина Центар „Кочо Рацин“-Скопје,   
         донесен од Управниот одбор на ЈУДГ на Општина Центар 

                                   „Кочо Рацин“-Скопје 
 
 
 
 
 
Се објавува Одлуката за давање согласност на Правилникот бр. 01-63/1 од 
3.2.2023 година за измена и дополнување на Правилникот за внатрешна 
организација на работните места во ЈУДГ на Општина Центар „Кочо Рацин“-
Скопје, донесен од Управниот одбор на ЈУДГ на Општина Центар „Кочо Рацин“-
Скопје, 
 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 22. седница, одржана на 
30.3.2023 година. 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-1691/9                                                                 ГРАДОНАЧАЛНИК 
30.3.2023 година                                                    на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 26 став 1 точка 12 од Статутот на Општина Центар-Скопје 
(„Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 01/06; 12/15; 9/19; 14/19 и 
1/21 и 11/21) и член 116 став 1 алинеја 8 од Законот за заштита на децата 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 23/13; 12/14; 44/14; 144/14; 
10/15; 25/15; 150/15; 192/15; 27/16; 163/17; 21/18 и 138/18 и „Службен весник 
на Република Северна Македонија“ бр. 104/19; 146/19; 275/19; 311/20; 294/21; 
150/22 и 236/22), Советот на Општина Центар-Скопје на 22. седница, одржана 
на 30.3.2023 година, донесе  
 
 

 
   О Д Л У К А 

за давање согласност на Правилникот 
бр. 01-63/1 од 3.2.2023 година за измена и дополнување 

на Правилникот за внатрешна организација на работните места 
во ЈУДГ на Општина Центар „Кочо Рацин“-Скопје, 

донесен од Управниот одбор на ЈУДГ на Општина Центар 
„Кочо Рацин“-Скопје 

 
 
 

Член 1 
 
Општина Центар-Скопје дава согласност на Правилникот бр. 01-63/1 од 
3.2.2023 година за измена и дополнување на Правилникот за внатрешна 
организација на работните места во ЈУДГ на Општина Центар „Кочо Рацин“-
Скопје, донесен од Управниот одбор на ЈУДГ на Општина Центар „Кочо Рацин“-
Скопје. 
 

Член 2 
 
Одлуката да се достави до ЈУДГ на Општина Центар „Кочо Рацин“-Скопје. 
                                                    

Член 3 
 
Оваа Одлука стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
 
Бр. 08-1691/8                                            Совет на Општина Центар-Скопје 
30.3.2023 година                                                       Претседавач 
С к о п ј е                                                           Виолета Велковска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 
                                              Р Е Ш Е Н И Е 

   за објавување на Одлуката за давање согласност на 
Правилникотбр. 01-65/1 од 3.2.2023 година за измена и  

     дополнување на Правилникот за систематизација на работните     
            места во ЈУДГ на Општина Центар „Кочо Рацин“-Скопје, 

      донесен од Управниот одбор на ЈУДГ на Општина Центар 
                                   „Кочо Рацин“-Скопје 

 
 
 
 
 
 
Се објавува Одлуката за давање согласност на Правилникотбр. 01-65/1 од 
3.2.2023 година за измена и дополнување на Правилникот за систематизација 
на работните места во ЈУДГ на Општина Центар „Кочо Рацин“-Скопје,      
донесен од Управниот одбор на ЈУДГ на Општина Центар                                   
„Кочо Рацин“-Скопје, 
 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 22. седница, одржана на 
30.3.2023 година. 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-1691/11                                                               ГРАДОНАЧАЛНИК 
30.3.2023 година                                                    на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 26 став 1 точка 12 од Статутот на Општина Центар-Скопје 
(„Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 01/06; 12/15; 9/19; 14/19; 
1/21 и 11/21) и член 116 став 1 алинеја 8 од Законот за заштита на децата 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 23/13; 12/14; 44/14; 144/14; 
10/15; 25/15; 150/15; 192/15; 27/16; 163/17; 21/18 и 138/18 и „Службен весник 
на Република Северна Македонија“ бр. 104/19; 146/19; 275/19; 311/20; 294/21; 
150/22 и 236/22), Советот на Општина Центар-Скопје на 22. седница, одржана 
на 30.3.2023 година, донесе  
 
 
 

   О Д Л У К А 
                    за давање согласност на Правилникот 
    бр. 01-65/1 од 3.2.2023 година за измена и дополнување 
   на Правилникот за систематизација на работните места во 
            ЈУДГ на Општина Центар „Кочо Рацин“-Скопје, 

донесен од Управниот одбор на ЈУДГ на Општина Центар 
„Кочо Рацин“-Скопје 

 
 
 

Член 1 
 
Општина Центар-Скопје дава согласност на Правилникот бр. 01-65/1 од 
3.2.2023 година за измена и дополнување на Правилникот за систематизација 
на работните места во ЈУДГ на Општина Центар „Кочо Рацин“-Скопје, донесен 
од Управниот одбор на ЈУДГ на Општина Центар „Кочо Рацин“-Скопје. 
 

Член 2 
 
Одлуката да се достави до ЈУДГ на Општина Центар „Кочо Рацин“-Скопје. 
                                                      

Член 3 
 
Оваа Одлука стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
 
 
Бр. 08-1691/10                                          Совет на Општина Центар-Скопје 
30.3.2023 година                                                       Претседавач 
С к о п ј е                                                           Виолета Велковска с.р.  
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 
                                                   Р Е Ш Е Н И Е 

   за објавување на Одлуката за давање согласност на  
Одлуката бр. 02-17/14 од 14.3.2023 година за усвојување на 

Годишната програма на Јавното претпријатие за јавни 
паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје за вршење 
јавна комунална хигиена за 2023 година, донесена од Управниот 

одбор на Јавното претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ 
на Општина Центар-Скопје 

 
 
 
 
 
Се објавува Одлуката за давање согласност на Одлуката бр. 02-17/14 од 
14.3.2023 година за усвојување на Годишната програма на Јавното 
претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје за 
вршење јавна комунална хигиена за 2023 година, донесена од Управниот одбор 
на Јавното претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина 
Центар-Скопје, 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 22. седница, одржана на 
30.3.2023 година. 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-1691/13                                                              ГРАДОНАЧАЛНИК 
30.3.2023 година                                                    на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 11 став 1 точка 8 од Законот за јавните претпријатија  
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 38/96; 09/97; 06/02; 40/03; 
49/06; 22/07; 83/09; 97/10; 06/12; 119/13; 41/14; 138/14; 25/15; 61/15; 39/16; 
64/18 и 35/19 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 
275/19) и член 26 став 1 точка 12 од Статутот на Општина Центар-Скопје 
(„Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 01/06; 12/15; 9/19; 14/19; 
1/21 и 11/21), Советот на Општина Центар-Скопје на 22. седница, одржана на 
30.3.2023 година, донесе 
 

 
ОДЛУКА 

за давање согласност на Одлуката бр. 02-17/14 
од 14.3.2023 година за усвојување на Годишната програма на 
Јавното претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на  

Општина Центар-Скопје за вршење јавна комунална хигиена за  
2023 година, донесена од Управниот одбор на Јавното 
 претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на 

Општина Центар-Скопје 
 
 
 

Член 1 
 

Општина Центар-Скопје ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлуката бр. 02-17/14 од 
14.3.2023 година за усвојување на Годишната програма на Јавното 
претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје за 
вршење јавна комунална хигиена за 2023 година, донесена од Управниот одбор 
на Јавното претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина 
Центар-Скопје.                                          

 
Член 2 

 
Одлуката да се достави до Управниот одбор на Јавното претпријатие за јавни 
паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје. 
 

Член 3 
 

Оваа Одлука стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје“. 
 
 
Бр. 08-1691/12                                          Совет на Општина Центар-Скопје 
30.3.2023 година                                                       Претседавач 
С к о п ј е                                                           Виолета Велковска с.р.  
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 
                                                 Р Е Ш Е Н И Е 

   за објавување на Одлуката за давање согласност на  
измената и дополнувањето на Годишниот план за вработување 

 во 2023 година бр. 04-826/1 од 22.3.2023 година 
 во Јавното претпријатие за јавни паркиралишта  

„Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје 
 
 
 
 
 
 
Се објавува Одлуката за давање согласност на измената и дополнувањето на 
Годишниот план за вработување во 2023 година бр. 04-826/1 од 22.3.2023 
година во Јавното претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина 
Центар-Скопје, 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 22. седница, одржана на 
30.3.2023 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-1691/15                                                              ГРАДОНАЧАЛНИК 
30.3.2023 година                                                    на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 5/02), a во врска со член 20-б 
став 2 од Законот за вработените во јавниот сектор („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 27/14; 199/14; 27/16; 35/18; 198/18 и „Службен 
весник на Република Северна Македонија“ бр. 143/19 и 14/20), Советот на 
Општина Центар-Скопје на 22. седница, одржана на 30.3.2023 година, донесе 

 
 
 
 

 
                                                   О Д Л У К А 

за давање согласност на измената и дополнувањето на  
Годишниот план за вработување во 2023 година бр. 04-826/1  

од 22.3.2023 година во Јавното претпријатие за јавни паркиралишта 
„Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје 

 
 

 
 

Член 1  
 

Се дава согласност на измената и дополнувањето на Годишниот план за 
вработување во 2023 година бр. 04-826/1 од 22.3.2023 година во Јавното 
претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје. 
 

Член 2  
 

Одлуката да се достави до Јавното претпријатие за јавни паркиралишта 
„Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје.  
 

 Член 3  
 

Оваа Одлука стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје“. 
 
 
                                      
 
                
Бр. 08-1691/14                                          Совет на Општина Центар-Скопје 
30.3.2023 година                                                       Претседавач 
С к о п ј е                                                           Виолета Велковска с.р.  
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                 Р Е Ш Е Н И Е 

   за објавување на Одлуката за прифаќање донација на 
фотоволтаична централа од ОКТА АД-Скопје 

 
 
 
 
 
 
 
Се објавува Одлуката за прифаќање донација на фотоволтаична централа од 
ОКТА АД-Скопје, 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 22. седница, одржана на 
30.3.2023 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-1691/17                                                              ГРАДОНАЧАЛНИК 
30.3.2023 година                                                    на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 36 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник 
на Република Македонија“ бр. 5/02) и член 26 од Статутот на Општина Центар-
Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 01/06; 12/15; 9/19, 
14/19; 1/21 и 11/21), Советот на Општина Центар-Скопје на 22. седница, 
одржана на 30.3.2023 година, донесе 

 
 

 
 
 
 

О Д Л У К А 
за прифаќање донација на фотоволтаична централа 

 од ОКТА АД-Скопје 
 
 

 
 

Член 1 
 
Општина Центар-Скопје ја прифаќа донацијата од ОКТА АД-Скопје на 
фотоволтаична централа со капацитет од 20,5 kW донирана на „Пепелашка“, 
објект на ЈУДГ „Раде Јовчевски Корчагин“.  

 
Член 2 

 
Градоначалникот на Општина Центар-Скопје се овластува да го потпише 
Договорот за донација со ОКТА АД-Скопје. 
                                                        

Член 3 
 
Оваа Одлука стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-1691/16                                          Совет на Општина Центар-Скопје 
30.3.2023 година                                                       Претседавач 
С к о п ј е                                                           Виолета Велковска с.р.  
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 
 
                                                 Р Е Ш Е Н И Е 

   за објавување на Одлуката за измена на Одлуката за основање 
Трговско друштво за производство и продажба на електрична 

енергија од обновливи извори на Општина Центар-Скопје 
 
 
 
 
 
 
Се објавува Одлуката за измена на Одлуката за основање Трговско друштво за 
производство и продажба на електрична енергија од обновливи извори на 
Општина Центар-Скопје, 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 22. седница, одржана на 
30.3.2023 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-1691/19                                                              ГРАДОНАЧАЛНИК 
30.3.2023 година                                                    на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 22 став 13 и член 36 став 1 точка 4 од Законот за локалната 
самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ бр. 05/02), член 4 од 
Законот за енергетика („Службен весник на Република Македонија“ бр. 96/18 и 
„Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 96/19 и 236/22), а во 
врска со член 29 став 1 од Законот за трговските друштва („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 28/04; 84/05; 25/07; 87/08; 42/10; 48/10; 24/11; 
166/12; 70/13; 119/13; 120/13; 187/13; 38/14; 41/14; 138/14; 88/15; 192/15; 
6/16; 30/16; 61/16; 64/18 и 120/18 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 290/20; 215/21 и 99/22), Советот на Општина Центар-Скопје на 
22. седница, одржана на 30.3.2023 година, донесе 
 
 
 
 

О Д Л У К А 
 за измена на Одлуката за основање Трговско друштво  

за производство и продажба на електрична енергија од  
обновливи извори на Општина Центар-Скопје 

 
 
 

Член 1 
 

Во Одлуката за основање Трговско друштво за производство и продажба на 
електрична енергија од обновливи извори на Општина Центар-Скопје бр. 08-
941/26 од 22.2.2023 година („Службен гласник на Општина Центар-Скопје 
бр.3/23) СЕ ВРШИ ИЗМЕНА на начин што: 
Називот на Одлуката се менува и гласи: 
Одлука за основање Трговско друштво за производство и продажба на 
електрична енергија од обновливи извори на Општина Центар-Скопје 
ЕНЕРГИЈА-ЦЕНТАР ДООЕЛ Скопје. 

Член 2 
 

Во член 1 од Одлуката зборовите: Трговско друштво за производство и 
продажба на електрична енергија од обновливи извори на Општина Центар-
Скопје се заменуваат со зборовите:  
„Трговско друштво за производство и продажба на електрична енергија од 
обновливи извори на Општина Центар-Скопје ЕНЕРГИЈА-ЦЕНТАР ДООЕЛ 
Скопје.“ 

Член 3 
 

Член 2 од Одлуката се менува и гласи: 
„Називот на Трговското друштво гласи: 
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- Трговско друштво за производство и продажба на електрична енергија од 
обновливи извори на Општина Центар-Скопје ЕНЕРГИЈА-ЦЕНТАР ДООЕЛ Скопје 
Скратен назив на Трговското друштво гласи:  
- ЕНЕРГИЈА-ЦЕНТАР ДООЕЛ Скопје.“ 

 
Член 4 

 
Во член 4 од Одлуката зборовите: Трговско друштво за производство и 
продажба на електрична енергија од обновливи извори на Општина Центар-
Скопје се заменуваат со зборовите:  
„Трговско друштво за производство и продажба на електрична енергија од 
обновливи извори на Општина Центар-Скопје ЕНЕРГИЈА-ЦЕНТАР ДООЕЛ 
Скопје.“ 

Член 5 
 

Член 5 од Одлуката се менува и гласи: 
„Приоритетна дејност на Трговското друштво е: 
35.11 Производство на електрична енергија. 
Трговското друштво ќе ја врши дејноста врз основа на лиценца што ја издава 
Регулаторната комисија за енергетика и водни услуги на Република Северна 
Македонија, согласно Законот за енергетска ефикасност, Закон за енергетика и 
Правилникот за обновливи извори.“ 

Член 6 
 

Во член 17 од Одлуката зборовите: Трговско друштво за производство и 
продажба на електрична енергија од обновливи извори на Општина Центар-
Скопје се заменуваат со зборовите:  
„Трговско друштво за производство и продажба на електрична енергија од 
обновливи извори на Општина Центар-Скопје ЕНЕРГИЈА-ЦЕНТАР ДООЕЛ 
Скопје.“ 

Член 7 
 

Оваа Одлука стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје’’. 
 
 
 
 
 
Бр. 08-1691/18                                          Совет на Општина Центар-Скопје 
30.3.2023 година                                                       Претседавач 
С к о п ј е                                                            Виолета Велковска с.р.  
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 
 
                                                 Р Е Ш Е Н И Е 

   за објавување на Решението за измена на Решението  
за избор на претседател и на членови на Комисијата за 

 јавни дејности 
 
 
 

 
 
 
 
Се објавува Решението за измена на Решението за избор на претседател и на 
членови на Комисијата за јавни дејности, 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје го донесе на 22. седница, одржана на 
30.3.2023 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-1691/21                                                              ГРАДОНАЧАЛНИК 
30.3.2023 година                                                    на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на членовите 26, 52, 53 и 54 од Статутот на Општина Центар-Скопје 
(„Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 9/19; 14/19; 
1/21 и 11/21), Советот на Општина Центар-Скопје на 22. седница, одржана на 
30.3.2023 година, донесе 
 
 

 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за измена на Решението за избор на претседател  

и на членови на Комисијата за јавни дејности 
 
 
 
 
 

 
1. Во Решението 08-5950/18 од 29.11.2021 година за избор на претседател 

и на членови на Комисијата за јавни дејности на местото на 
претседателот Гане Петров за нов претседател на Комисијата за јавни 
дејности 
 
 
се избира Александар Кочев. 
 

 
 

2. Ова Решение стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Центар-Скопје“. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-1691/20                                          Совет на Општина Центар-Скопје 
30.3.2023 година                                                       Претседавач 
С к о п ј е                                                           Виолета Велковска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                 Р Е Ш Е Н И Е 

   за објавување на Одлуката за давање согласност за спогодбено 
преземање на административен службеник од Град Скопје 

 
 
 
 
 

 
 
Се објавува Одлуката за давање согласност за спогодбено преземање на 
административен службеник од Град Скопје, 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 22. седница, одржана на 
30.3.2023 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-1691/23                                                              ГРАДОНАЧАЛНИК 
30.3.2023 година                                                    на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 44 став 1 од Законот за вработените во јавниот сектор 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 27/14, 199/14, 27/16, 35/18 и 
198/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 143/19 и 
14/20), а во врска со член 30 ставови 1 и 4 од Законот за административните 
службеници („Службен весник на Република Македонија“ бр. 27/14, 199/14, 
48/15, 154/15, 5/16, 142/16 и 11/18 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 275/19, 14/20, 215/21 и 99/22) Советот на Општина Центар 
Скопје на  22. седница, одржана на 30.3.2023 година, донесе 
 
 
 
 

О Д Л У К А 
за давање согласност за спогодбено преземање на  

административен службеник од Град Скопје 
 
 
 
 

Член 1 
 

Се дава согласност за спогодбено преземање на административниот службеник 
Радица Танчева од Град Скопје во ОПШТИНА ЦЕНТАР Скопје на работно место 
Советник инспектор за животна средина во Одделение за комунална 
инспекција, инспекција за животна средина, наплата на даноци и такси и други 
надлежности на општината  во Сектор за инспекциски работи. 
 

Член 2 
 

За оваа намена се обезбедени финансиски средства од Буџетот на ОПШТИНА 
ЦЕНТАР Скопје. 

  
Член 3 

 
Оваа Одлука стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на 
ОПШТИНА ЦЕНТАР Скопје“. 
 
 
 
 
Бр. 08-1691/22                                          Совет на Општина Центар-Скопје 
30.3.2023 година                                                       Претседавач 
С к о п ј е                                                           Виолета Велковска с.р.  
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 
 
                                                 Р Е Ш Е Н И Е 

   за објавување на Правилникот за начинот, условите и 
 критериумите за остварување право на бесплатни пакети  

за нега на возрасни лица а 2023 година 
 
 
 
 
 

 
 
Се објавува Правилникот за начинот, условите и критериумите за остварување 
право на бесплатни пакети за нега на возрасни лица а 2023 година, 
 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје го донесе на 22. седница, одржана на 
30.3.2023 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-1691/23                                                              ГРАДОНАЧАЛНИК 
30.3.2023 година                                                    на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 36 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник 
на Република Македонија“ бр. 05/02), член 26 од Статутот на Општина Центар-
Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 01/06; 12/15; 9/19; 
14/19; 1/21 и 11/21), а во врска со Програмата за здравствена, социјална 
заштита и заштита на деца за 2023 година („Службен гласник на Општина 
Центар-Скопје“ бр. 21/22), Советот на Општина Центар-Скопје на 22. седница, 
одржана на 30.3.2023 година, донесе 
 
 
 
 

П Р А В И Л Н И К  
за начинот, условите и критериумите за остварување 
 право на бесплатни пакети за нега на возрасни лица  

а 2023 година 
 
 
 
 
 
I. ОПШТИ ОДРЕДБИ 
 

Член 1 
 

Со овој Правилник се утврдуваат начинот, условите и критериумите за 
остварување бесплатни пакети за нега на возрасни лица за 2023 година. 

 
Член 2 

 
Во согласност со условите и критериумите утврдени во овој Правилник, 
Општина Центар-Скопје има цел да овозможи подобрување на здравствената и 
на психолошката состојба на возрасните лица што живеат на територија на 
Општина Центар, како и обезбедување професионална помош преку 
ангажирање стручни лица за помош и поддршка во домашни услови. 
  
Комисијата формирана од Градоначалникот ги утврдува критериумите за 
обезбедување професионална помош и поддршка во домашни услови. 
 
Право на поддршка имаат лицата на возраст над 62 години што се жители на 
Општина Центар-Скопје и тоа во следниве категории: 
 
 Лица корисници на пензија и  
 Лица корисници на социјална помош. 
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Заинтересираните лица што ги исполнуваат условите и критериумите да 
учествуваат во јавниот повик за остварување бесплатни пакети за нега на 
возрасни лица треба да достават пополнето барање до Архивата на Општина 
Центар-Скопје.  
 
 
II. ПОТРЕБНА ДОКУМЕНТАЦИЈА 
 

Член 3 
 

Комисијата формирана од Градоначалникот на Општина Центар-Скопје 
постапува врз основа на поднесените барања доставени по завршувањето на 
јавниот повик во прилог со: 
 

- пополнето барање; 
- фотокопија од лична карта; 
- потврда за примена пензија од претходниот месец или потврда издадена од   
надлежна институција дека лицето е корисник на социјална помош; 
- медицинска документација за здравствената состојба не постара од една (1) 
година. 
 

Потребните документи со барањето треба да се достават до Архивата на 
Општина Центар-Скопје. Барањата ги разгледува и по нив одлучува комисија 
формирана од Градоначалникот. 
 
 

III. КРИТЕРИУМИ И УСЛОВИ ЗА КОНКУРИРАЊЕ     
 

Член 4 
 

Подносителот на барањето треба да ги исполнува следниве услови и 
критериуми: 
 Да е жител на територија на Општина Центар-Скопје; 
 Да е на возраст над 62 години; 
 Да е корисник на пензија или да е корисник на социјална помош; 
 Корисникот на субвенцијата може да биде само еден (1) член од една 
семејна заедница (исклучок од ова може да биде само доколку се приложи 
извештај за специјална медицинска состојба за која е потребно вклучување на 
посебна нега и третман за второто лице); 
 Висината на пензијата или социјалната помош не смее да надминува 
30.000,00 денари месечно; 
 Да има медицинска документација за здравствената состојба не постара 
од една (1) година. 
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Член 5 
Избраните корисници од проектот „Центар се грижи за возрасните“ ќе имаат 
право да користат услуги од професионални асистенти за нега на стари лица во 
домашни услови, односно право на користење услуги од социјален работник, 
негувател и физиотерапевт. Во соработка со социјалниот работник се врши 
детална процена на индивидуалните потреби и на здравствената состојба на 
лицето, а потоа се одредуваат приоритетите за избор на услуга и креирање 
индивидуален план за посета од стручни лица, ангажирани од Општина 
Центар-Скопје. 
 
 

IV. ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 
Член 6 

 
Овој Правилник стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник 
на Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-1691/24                                          Совет на Општина Центар-Скопје 
30.3.2023 година                                                       Претседавач 
С к о п ј е                                                           Виолета Велковска с.р.  
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